
ZARZĄDZENIE NR 48/19
WÓJTA GMINY GRÓDEK

z dnia 31 maja 2019 r.

w sprawie raportu o stanie Gminy Gródek w 2018 r.

Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) zarządzam, co następuje:

§ 1. Przedstawiam „Raport o stanie Gminy Gródek w 2018 r.” (zwany dalej „Raportem”),stanowiący 
załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Raport podlega przekazaniu radnym Gminy Gródek oraz podaniu do publicznej wiadomości na 
stronie internetowej Gminy Gródek w dniu podpisania niniejszego zarządzenia.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: 902258D4-0920-4448-8540-819BC96A39A1. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

RAPORT O STANIE GMINY GRÓDEK                                 

w 2018 r. 

 
 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________ 

Gródek, 31 maja 2019 r. 

 

 

Id: 902258D4-0920-4448-8540-819BC96A39A1. Podpisany Strona 1



Wstęp 

 

Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału 

obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 130) wprowadziła do ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

szereg zmian, w tym  art. 28aa nakładający na wójta obowiązek przedstawienia radzie gminy - co 

roku do dnia 31 maja - raportu o stanie gminy. Raport obejmuje podsumowanie działalności wójta              

w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał rady 

gminy. 

Zgodnie z procedurą określoną w art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym, Rada gminy 

rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady gminy w sprawie udzielenia                         

lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. Raport rozpatrywany jest w pierwszej kolejności.                          

Nad przedstawionym raportem przeprowadza się debatę. W debacie  nad raportem o stanie gminy 

radni zabierają głos bez ograniczeń czasowych. 

W debacie nad raportem o stanie gminy mogą zabierać głos mieszkańcy gminy. Mieszkaniec, który 

chciałby zabrać głos w debacie, składa do przewodniczącego rady pisemne zgłoszenie, poparte 

podpisami co najmniej 20 osób. Zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień,                   

na który została zwołana sesja, podczas której ma być przedstawiony raport o stanie gminy. 

Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy rada gminy przeprowadza głosowanie nad 

udzieleniem wójtowi wotum zaufania. 

Stosownie do powołanego wyżej art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) przedstawiam raport o stanie Gminy Gródek, będący 

podsumowaniem działalności władz samorządowych w 2018 r. w zakresie zadań wynikających                    

z obowiązujących dokumentów strategicznych. 

Realizacja polityk, programów i strategii 

 W Gminie Gródek w 2018 r. obowiązywały następujące dokumenty strategiczne: 

 Program Rozwoju Gminy Gródek na lata 2015-2020, przyjęty uchwałą Nr XVIII/147/16 Rady 

Gminy Gródek z dnia 27 kwietnia 2016 r.; 

 Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Gródek na lata 2016-2020, przyjęty uchwałą                            

Nr XXXIII/265/17 Rady Gminy Gródek z dnia 27 września 2017 r.; 

 Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Gródek na lata 2016-2024, 

przyjęta uchwałą Nr XVII/137/16 Rady Gminy Gródek z dnia 31 marca 2016 r.; 

 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Gródek, 

przyjęte uchwałą Nr XXXVI/212/02 Rady Gminy Gródek z dnia 28 czerwca 2002 r.                          

ze zmianami wprowadzonymi uchwałami Rady Gminy Gródek: Nr XXVII/174/05 z dnia                 

27 lipca 2005 r., Nr XVII/120/08 z dnia 27 czerwca 2008 r. i Nr VIII/66/11 z dnia 28 czerwca 

2011 r. 

Id: 902258D4-0920-4448-8540-819BC96A39A1. Podpisany Strona 2



Podstawowy dokument strategiczny - Program Rozwoju Gminy Gródek na lata 2015-2020, 

wypracowany z zastosowaniem metody partycypacji społecznej, polegającej na połączeniu 

doświadczeń władz gminy i lokalnych liderów z wiedzą zespołu ekspertów specjalizujących się                       

w kwestiach rozwoju lokalnego oraz w oparciu o badania i konsultacje społeczne wśród 

mieszkańców, określa kierunki rozwoju skoncentrowane na trzech celach strategicznych: 

Cel strategiczny 1. Wzrost atrakcyjności gospodarczej gminy – odnoszący się do stworzenia 

warunków niezbędnych do poprawy atrakcyjności inwestycyjnej poprzez podniesienie jakości 

infrastruktury drogowej, ochrony środowiska oraz poprzez rozwój form wsparcia miejscowego 

biznesu, z naciskiem na branże oparte na endogenicznych potencjałach gminy. 

Cel strategiczny 2. Poprawa jakości usług społecznych i kulturalnych oraz rewitalizacja i integracja 

społeczna – cel ukierunkowany na poprawę warunków życia mieszkańców gminy. Osiągnięcie celu 

strategicznego stanie się możliwe poprzez realizację zadań ukierunkowanych na integrację 

mieszkańców z grupami wrażliwymi, np. osobami niepełnosprawnymi, starszymi, potrzebującymi 

różnych form pomocy społecznej. 

Cel strategiczny 3. Poprawa promocji i współpracy – rozwój potencjału dotyczącego rozwoju 

turystyki, pozyskiwanie inwestorów i nowych mieszkańców, ale też zwiększenie poczucia 

identyfikacji mieszkańców z gminą. 

Określone w Programie Rozwoju Gminy Gródek, a zwłaszcza w Celu strategicznym 2. potrzeby 

rewitalizacyjne zostały skonkretyzowane w Lokalnym Programie Rewitalizacji Gminy Gródek na lata 

2016-2020. 

W każdej z wyszczególnionych wyżej sfer zaplanowano działania z określeniem potencjalnych 

zewnętrznych źródeł finansowania, w tym ze środków Unii Europejskiej. Proces aplikowania                           

o dofinansowanie z programów Unii Europejskiej wymaga pełnej gotowości - w momencie 

ogłoszenia poszczególnych konkursów - pod względem dokumentacyjnym oraz zapewnienia wkładu 

własnego. Dlatego też przedsięwzięcia realizowane przy dofinansowaniu ze środków unijnych mają 

najczęściej charakter wieloletni. 

Z zaplanowanych w Programie Rozwoju Gminy Gródek przedsięwzięć, w 2018 r. zostały 

sfinalizowane następujące zadania służące ochronie środowiska:  

 Rozbudowa linii wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w ul. Pięknej w Waliłach-Stacji                       

o wartości 539.865,30 zł, w tym dofinansowanie w wysokości 343.516 zł ze środków Unii 

Europejskiej w ramach PROW na lata 2014-2020; 

 Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na ul. Wrzosowej w Gródku o wartości 

499.562,61 zł, w tym dofinansowanie w wysokości 223.181 zł ze środków Unii Europejskiej 

w ramach PROW na lata 2014-2020. 

Powyższe zadania wchodzą w zakres realizowanego w latach 2017-2019 projektu „Budowa 

ujęcia, rozbudowa i przebudowa stacji uzdatniania wody oraz rozbudowy zbiorczego systemu 

zaopatrzenia w wodę i systemu kanalizacji zbiorczej dla ścieków komunalnych w Gminie 

Gródek”, na który Gmina Gródek otrzymała dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020; 

 

 

Id: 902258D4-0920-4448-8540-819BC96A39A1. Podpisany Strona 3



 Budowa kanalizacji sanitarnej w ulicach: Kwiatowa, Zaułek, Podleśna i Spacerowa                               

w miejscowości Waliły-Stacja o wartości 493.016,12 zł, sfinansowana ze środków własnych 

budżetu Gminy. Przedsięwzięcie było jednym z zadań wchodzących w zakres projektu, 

obejmującego ponadto budowę przydomowych oczyszczalni ścieków oraz budowę wiaty przy 

oczyszczalni ścieków Gródku, opracowanego w partnerstwie z Rejonowym Komitetem 

Wykonawczym w Grodnie. Pomimo pozytywnej oceny koncepcji w ramach Programu 

Współpracy Transgranicznej Polska – Białoruś - Ukraina 2014-2020, wniosek nie 

zakwalifikował się do dofinansowania ze środków Unii Europejskiej; 

 Budowa przydomowych oczyszczalni – z uwagi na brak dofinansowania wyżej 

wymienionego projektu, Rada Gminy Gródek podjęła uchwałę Nr XLI/337/18 z dnia                           

29 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej dla osób fizycznych 

z budżetu Gminy Gródek na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

na terenie Gminy Gródek. W 2018 r. mieszkańcy wybudowali 10 oczyszczalni o łącznej 

wartości 111.320,80 zł z udziałem dotacji z budżetu Gminy w wysokości 40.000 zł; 

 Budowa sieci wodociągowej na ul. Agrestowej w Gródku o wartości 59.781,69 zł, w tym 

dofinansowanie w wysokości 343.516 zł ze środków Unii Europejskiej w ramach PROW                   

na lata 2014-2020; 

 Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy – w ramach konkursu ogłoszonego 

przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku                       

w 2018 r. został zrealizowany kolejny etap utylizacji azbestu z udziałem dotacji przyznanej 

przez WFOŚiGW w wysokości 6.467 zł. 

W zakresie poprawy jakości powiązań komunikacyjnych, w 2018 r. zostały sfinalizowane następujące 

inwestycje, wyszczególnione w Programie Rozwoju Gminy Gródek: 

 Przebudowa drogi gminnej Nr 105052B w miejscowości Waliły o wartości 502.196,20 zł; 

 Przebudowa części ul. Piaskowej w Gródku o wartości 347.299,57 zł; 

 Budowa linii oświetlenia ulicznego na odcinku od drogi krajowej do wsi Pieszczaniki                               

o wartości 89.378 zł. 

Powyższe zadania zostały sfinansowane ze środków własnych budżetu Gminy z uwagi na brak 

dostępnych źródeł finansowania zewnętrznego lokalnych inwestycji drogowych. 

W 2018 r. sfinalizowano również przedsięwzięcia służące poprawie jakości usług społecznych                               

i kulturalnych oraz rewitalizacji i integracji społecznej: 

 Remont wnętrza cerkwi w Mostowlanach – w 2018 r. wykonano roboty budowlane we 

wnętrzu cerkwi parafialnej p.w. Św. Apostoła Jana Teologa o wartości 92.891,40 zł, w tym 

dotacja z budżetu Gminy w kwocie 25.000 zł; 

 Przebudowa świetlicy wiejskiej w Bielewiczach o wartości 214.835 zł i świetlicy                                          

w Podozieranach o wartości 225.982 zł, przy dofinansowaniu w wysokości 158.583 zł                        

ze środków Unii Europejskiej w ramach PROW na lata 2014-2020; 

 

 

Id: 902258D4-0920-4448-8540-819BC96A39A1. Podpisany Strona 4



 Budowa altany rekreacyjnej w Sołectwie Skroblaki oraz w miejscowości Waliły o łącznej 

wartości 43.370 zł ze środków własnych budżetu Gminy; 

 Budowa 4 placów zabaw w: Królowym Moście, Waliłach-Dworze, Bobrownikach i Gródku 

o wartości 92.992 zł, w tym dofinansowanie  w wysokości 56.144 zł ze środków Unii 

Europejskiej w ramach PROW na lata 2014-2020. 

Ponadto, w 2018 r. w trakcie realizacji znajdowały się następujące przedsięwzięcia zaplanowane                          

w Programie Rozwoju Gminy Gródek: 

 Instalacje OZE w gospodarstwach domowych z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii 

w ramach projektu „Energia odnawialna – kolektory słoneczne i instalacje fotowoltaiczne                    

w Gminie Gródek” o wartości 2.020.000,01 zł, w tym dofinansowanie ze środków 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2010                         

w wysokości 1.396.065,24 zł; 

 Przebudowa drogi gminnej Nr 105067B w Bobrownikach w ramach projektu realizowanego 

wspólnie z Powiatem Białostockim i Partnerem z Białorusi „Transgraniczna Sieć na rzecz 

Zrównoważonego Zarządzania Transportem” przy dofinansowaniu z Programu Współpracy 

Transgranicznej Polska – Białoruś – Ukraina 2014-2020, obejmującego również zadanie                    

w zakresie przebudowy z rozbudową drogi powiatowej Nr 1282B Krynki – Kruszyniany- 

Łużany – Bobrowniki na odcinku granica powiatu – Łużany – Bobrowniki; 

 Rewitalizacja budynku byłej szkoły i przyległych terenów w Wiejkach poprzez adaptację na 

świetlicę wiejską o wartości 412.812,60 zł, w tym dofinansowanie 326.121,95 zł ze środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i 41.281,21 zł z budżetu Państwa; 

 Rewitalizacja byłego budynku OSP i przyległych terenów w Nowosiółkach poprzez adaptację 

na świetlicę wiejską o wartości 290.049,80 zł, w tym dofinansowanie 229.139,34 zł ze 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i 29.004,92 zł z budżetu Państwa. 

Dwa powyższe zadania należą do podstawowych projektów rewitalizacyjnych 

wyszczególnionych w Lokalnym Programie Rewitalizacji Gminy Gródek, komplementarnym 

z Programem Rozwoju Gminy Gródek, a ich celem jest zwiększenie dostępu do usług 

społecznych i kulturalnych dla społeczności lokalnej. 

W 2018 r. przygotowano dokumentację niezbędną do realizacji, w tym również aplikowania                                 

o dofinansowanie ze środków zewnętrznych, zadań w zakresie: 

- kompleksowego zagospodarowania Góry Zamkowej oraz terenów wokół obiektu dziedzictwa 

kulturowego – wykonano dokumentację zagospodarowania terenu Góry Zamkowej, nawierzchni 

oraz oświetlenia ulicznego ul. Zamkowej; 

- budowy obiektów infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej przy zbiorniku rekreacyjno-retencyjnym 

w Zarzeczanach; 

- termomodernizacji budynku remizy OSP Gródek. 

 

 

 

Id: 902258D4-0920-4448-8540-819BC96A39A1. Podpisany Strona 5



Osiągnięciu celów strategicznych określonych w Programie Rozwoju Gminy Gródek na lata                     

2015-2020 służą zadania określone w obowiązujących w 2018 r. dokumentach programowych: 

 Program Ochrony Środowiska Gminy Gródek na lata 2015-2018 z perspektywą na lata              

2019-2022, przyjęty uchwałą Nr II/19/14 Rady Gminy Gródek z dnia 30 grudnia 2014 r., 

stanowiący podstawę działań w zakresie polityki ekologicznej; 

 Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Gródek na lata 2017-2020, przyjęty uchwałą               

Nr XXXVIII/308/18 Rady Gminy Gródek z dnia 29 marca 2018 r., dotyczący działań                             

w zakresie ograniczenia zanieczyszczenia środowiska w postaci niskiej emisji; 

 Program Wspierania Rodziny w Gminie Gródek na lata 2017-2019, przyjęty uchwałą                       

Nr XXIX/227/17 Rady Gminy Gródek z dnia 24 marca 2017 r., którego głównym celem jest 

wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-

wychowawczych oraz tworzenie warunków sprzyjających wspieraniu rodziny i jej 

prawidłowemu funkcjonowaniu; 

 Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

w Gminie Gródek na lata 2018-2020, przyjęty uchwałą Nr XLI/331/18 Rady Gminy Gródek 

z dnia 29 czerwca 2018 r., określający kierunek działań w zakresie przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie oraz zwiększenia skuteczności pomocy dla rodzin, w których ten problem 

występuje; 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii, przyjęty uchwałą Nr XXXVII/294/18 Rady Gminy Gródek                

z dnia 31 stycznia 2018 r., stanowiący podstawę działań w zakresie ochrony zdrowia, 

profilaktyki oraz rozwiązywania problemów związanych z nadużywaniem substancji 

psychoaktywnych; 

 Program Współpracy Gminy Gródek z Organizacjami Pozarządowymi na 2018 r., przyjęty 

uchwałą Nr XXXVI/290/17 Rady Gminy Gródek z dnia 29 grudnia 2017 r., określający 

kierunki i zasady współpracy z organizacjami pozarządowymi w wyznaczonych 

priorytetowych zadaniach publicznych; 

 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Gródek w 2018 r., przyjęty uchwałą Nr XXXVIII/309/18 Rady Gminy Gródek 

z dnia 29 marca 2018 r., wyznaczający działania w celu zapobiegania bezdomności zwierząt 

oraz opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

 

Finanse gminy 

  

Uchwalony przez Radę Gminy Gródek budżet na 2018 r., po uwzględnieniu zmian w ciągu roku, 

przewidywał realizację dochodów w kwocie 25.200.360,72 zł. Dochody wykonano w kwocie 

24.716.060,13 zł, co stanowiło 93,98 % planu, w tym planowane dochody własne na kwotę 

19.450.282,10 zł, wykonano w kwocie 19.092.407,32 zł, co stanowi 98,16% planu.  

 

 

Id: 902258D4-0920-4448-8540-819BC96A39A1. Podpisany Strona 6



Plan wydatków budżetowych po zmianach dokonanych w ciągu roku opiewał na kwotę     

28.616.799,72 zł. Wydatki zrealizowane zostały w kwocie 24.807.061,52 zł, co stanowi 86,69 % 

planu.  

Na realizację zadań majątkowych, w tym inwestycji, zaplanowano w budżecie Gminy wydatki                        

w kwocie 6.612.408 zł, co stanowiło 30,05 % planu wydatków ogółem. Wydatkowano kwotę 

3.437.000,05 zł, co stanowi 51,98 % planowanych wydatków majątkowych i 12,01 % wykonanych 

wydatków ogółem. 

Na wydatki bieżące zaplanowano w budżecie Gminy kwotę 22.004.391,72 zł, natomiast zrealizowano 

wydatki w kwocie 21.370.061,47 zł, co stanowi 97,12 %  planu. 

Nadwyżka operacyjna, czyli różnica pomiędzy wykonanymi dochodami bieżącymi, a wydatkami 

bieżącymi, po zrealizowaniu zaplanowanych na 2018 r. zadań wyniosła 1.858.482,63 zł i została 

przeznaczona na sfinansowanie wydatków majątkowych. 

Zaplanowany na koniec 2018 r. deficyt budżetu Gminy wynosił 4.137.783 zł, jednak w toku realizacji 

budżetu osiągnął znacznie mniejszą wysokość, bo tylko 91.001,39 zł.  Sytuacja ta jest w głównej 

mierze rezultatem przesunięcia w czasie realizacji dużej inwestycji „Energia odnawialna - kolektory 

słoneczne i instalacje fotowoltaiczne w gminie Gródek”. Deficyt budżetu został pokrytymi 

przychodami z zaciągniętego kredytu na wyprzedzające finansowanie działań z udziałem środków 

budżetu Unii Europejskiej.  

Rozchody zrealizowane zostały w 2018 r. w kwocie równej zaplanowanym rozchodom budżetu,                 

tj. w wysokości 1.297.544 zł. Na kwotę rozchodów złożyły się: zaplanowana spłata przypadających 

na 2018 r. w wysokości 541.200 zł rat kredytu zaciągniętego w 2010 r. w Banku Ochrony Środowiska 

S.A., spłata w wysokości 35.000 zł rat kredytu zaciągniętego w 2015 r. w PKO Bank Polski S.A.,                 

a także spłata kredytu na wyprzedzające finansowanie w kwocie 721.344 zł zaciągniętego w 2017 r. 

w Banku Polskiej Spółdzielczości S.A. Źródłem sfinansowania rozchodów były wolne środki, które 

na koniec 2018 r. wyniosły 1.493.989,61 zł. 

Zadłużenie Gminy na koniec 2018 r. z tytułu zaciągniętych kredytów długoterminowych                    

(3.993.218 zł) oraz emisji obligacji (4.522.000 zł) wyniosło łącznie 8.515.218 zł. 

Gmina na koniec 2018 r. nie posiadała zobowiązań wynikających z udzielonych poręczeń i gwarancji, 

natomiast zobowiązania wymagalne wyniosły 76.184,45 zł i dotyczyły działalności Komunalnego 

Zakładu Budżetowego w Gródku. 

Stopień realizacji budżetu, wyrażony wyżej przedstawionymi wskaźnikami, świadczy o wykonaniu 

wszystkich obligatoryjnych, niezbędnych i założonych w uchwale budżetowej na 2018 r. zadań,                        

z zachowaniem zasady celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w gospodarowaniu środkami 

publicznymi, w sposób umożliwiający terminową realizację zadań, w wysokości i terminach 

wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań. W 2018 r. Gmina nie zaciągała zobowiązań 

zwrotnych długoterminowych ani na pokrycie przejściowego deficytu budżetu, a jedynie kredyt                   

w kwocie 2.424.618 zł, w tym w kwocie 188.976 zł na wyprzedzające finansowanie projektów                         

z udziałem środków budżetu Unii Europejskiej w zakresie kwoty podlegającej finansowaniu dotacją. 

Zaplanowane przedsięwzięcia inwestycyjne realizowane były do wysokości limitów wydatków 

ustalonych dla poszczególnych zadań. Wysokość aktywów trwałych netto w pełni pokrywa stan 

zobowiązań Gminy, w tym finansowych, jak również ujemne aktywa netto budżetu. 

 

Id: 902258D4-0920-4448-8540-819BC96A39A1. Podpisany Strona 7



Polityka społeczna  

 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Gródek na lata 2016-2024 określa główne 

problemy społeczne zdiagnozowane na terenie Gminy oraz cele i kierunki działań, jakie należy podjąć 

w celu ich niwelacji. Najważniejsze kierunki działań skierowane są na przeciwdziałanie 

uzależnieniom, bezrobociu oraz zjawisku ubóstwa i wykluczenia społecznego. Kluczowym zadaniem 

jest stworzenie odpowiednich warunków  i poziomu życia mieszkańcom. 

W okresie od początku do końca 2018 r. liczba mieszkanek i mieszkańców zmniejszyła się o 57 osób, 

przez co na dzień 31 grudnia 2018 r. wynosiła 5.283 osób, z czego 51,42% stanowiły kobiety,                            

a 48,58% mężczyźni. W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych: 

-  udział mieszkańców w wieku przedprodukcyjnym (14 lat i mniej) wynosił 15,69%, 

-  udział mieszkańców w wieku produkcyjnym (15-59 lat) wynosił 59,00%, 

-  udział mieszkańców w wieku poprodukcyjnym wynosił 25,31%. 

W 2018 r. odnotowano w Gminie 53 narodzin, a zmarło 88 osób. Wobec tego przyrost naturalny                   

w 2018 r. miał wartość ujemną i wyniósł „– 35” osób. 

 

O kondycji społeczno-ekonomicznej mieszkańców Gminy lokalnej świadczą poniższe dane                                  

z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gródku (GOPS) w 2018 r. 

GOPS w 2018 r. obejmował wsparciem w ramach pomocy społecznej 645 osób (w 313 rodzinach), 

tj. 12,21% liczby mieszkańców Gminy. Ustawa o pomocy społecznej zawiera zamkniętą listę 

powodów, dla których każdy mieszkaniec może skorzystać z systemu pomocy społecznej.  

Przesłanki przyznania pomocy w 2018 r. przedstawia poniższa tabela: 

L.p. Trudna sytuacja życiowa 
Liczba            

osób 

Liczba osób           

w rodzinie 

1. Ubóstwo 183 370 

2. Bezdomność 1 1 

3. Potrzeby ochrony macierzyństwa  24 114 

3.1. w tym: 

wielodzietność 

14 71 

4. Bezrobocie 114 235 

5. Niepełnosprawność 97 173 

6. Długotrwała lub ciężka choroba 97 161 

7.  Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych  

i prowadzenia gospodarstwa domowego - ogółem 

63 207 

7.1. W tym: 

Rodziny niepełne 

12 31 

7.2. Rodziny wielodzietne 20 104 

8. Przemoc w rodzinie 2 6 

8. Alkoholizm 13 17 

9. Trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego 1 1 

10. Zdarzenie losowe 2 6 

 

 

 

Id: 902258D4-0920-4448-8540-819BC96A39A1. Podpisany Strona 8



W 2018 r. w systemie pomocy społecznej świadczenia w drodze decyzji administracyjnej przyznano 

392 osobom, wydając 1218 decyzji. 

W ramach zadań własnych zrealizowano następujące świadczenia pieniężne: 

 

L.p. Forma pomocy Liczba 

rodzin 

Liczba osób 

w rodzinach 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

(w zł) 

1. Zasiłki stałe, w tym: 57 67 610 303.095 

1.1 dla osób samotnie gospodarujących 51 51 544 289.183 

1.2. dla osób w rodzinach 6 16 66 13.912 

2. Zasiłki okresowe ogółem 126 250 901 305.772 

2.1. w tym przyznane z powodu: 

bezrobocia 

101 195 737 267.793 

2.2. długotrwałej choroby 10 21 28 10.212 

2.3. niepełnosprawności 17 27 105 11.627 

2.4. możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień 

do świadczeń z innych systemów 

zabezpieczenia społecznego 

 

1 

 

1 

 

2 

 

 634 

2.5. innego  9 31 29 15.506 

3. Zasiłki celowe ogółem, w tym: 124 217 351 36.075 

- zasiłki specjalne celowe 13 23 23 2.200 

- na pokrycie wydatków powstałych w wyniku   

zdarzenia losowego 

2 2 6        6.000 

 

Osoby otrzymujące zasiłek stały podlegają ubezpieczeniu zdrowotnemu (9% od kwoty 

otrzymywanego świadczenia). W 2018 r. ubezpieczeniem objętych było 50 osób, a koszt opłaconych 

składek zdrowotnych wyniósł 26.581 zł. 

 

W celu ograniczenia zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich dochodach lub 

znajdujących się w trudnej sytuacji oraz osób dorosłych, w szczególności samotnych, w podeszłym 

wieku, chorych lub niepełnosprawnych Gmina w 2018 r. świadczyła pomoc w zakresie dożywiania 

w formie zapewnienia posiłku w ramach Rządowego Programu „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” na lata 2014-2020.   

W 2018 r. pomocą w formie posiłku objęto ogółem 146 osób (w tym 136 dzieci) na łączną kwotę 

107.793,08 zł (21.133 posiłki). Na wniosek dyrektorów szkół i przedszkola z posiłków skorzystało 

25 dzieci na łączną kwotę 10.037,10 zł (2.153 posiłki). Dożywianie dzieci i młodzieży realizowano 

w Szkole Podstawowej w Gródku, Przedszkolu Samorządowym w Gródku, Niepublicznej Szkole 

Podstawowej w Załukach oraz  w 9 placówkach oświatowych spoza gminy. 

Ponadto 10 osobom dorosłym udzielono pomocy w formie gorącego posiłku na łączną kwotę 

25.821,50 zł. Z pomocy w formie zasiłku celowego na zakup żywności lub posiłku skorzystało                      

101 rodzin na łączną kwotę 23.650,00 zł. 

Łącznie na pomoc w formie dożywiania w ramach Programu „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” na posiłki i zasiłki celowe przeznaczono kwotę 141.531,64 zł,  w tym 109.776,51 zł 

pochodzi z dotacji celowej z budżetu Państwa, zaś 31.755,13 zł stanowią środki własne budżetu 

Gminy. 

 

 

Id: 902258D4-0920-4448-8540-819BC96A39A1. Podpisany Strona 9



W 2018 r. pomocą w formie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania objęto  23 osoby. Łączny 

koszt realizacji tego zadania wyniósł 202.978,29 zł, przy czym osoby korzystające z tej formy pomocy 

ponoszą miesięczną odpłatność uzależnioną od wysokości dochodu w stosunku do kryterium 

dochodowego. Przedmiotowa odpłatność, która w 2018 r. wyniosła 40.905,76 zł, jest przekazywana 

jako dochód do budżetu Gminy. 

 

Realizując zadania ustawowe w zakresie zapewnienia opieki w domach pomocy społecznej osobom 

wymagającym całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, niemogącym 

samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, którym nie  można zapewnić niezbędnej pomocy 

w formie usług opiekuńczych, w 2018 r. GOPS wydał dla 3 osób decyzje o skierowaniu do domów 

pomocy społecznej. Na dzień 31 grudnia 2018 r. w domach pomocy społecznej przebywało 13 osób, 

natomiast na umieszczenie oczekiwał jeden mieszkaniec gminy. Na realizację zadania wydatkowano 

kwotę łącznie 320.007,81 zł. 

 

Poza świadczeniami z systemu pomocy społecznej, GOPS realizował w 2018 r. następujące zadania 

ustawowe: 

 zasiłki rodzinne – wypłacono 4.338 świadczeń na kwotę 493.628,82 zł; 

 dodatki do zasiłków rodzinnych, m.in.  z tytułu urodzenia dziecka, z tytułu opieki nad 

dzieckiem w okresie urlopu wychowawczego, z tytułu samotnego wychowywania dziecka,                

z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej – wypłacono 2.013 dodatków na 

kwotę 244.488,55 zł; 

 jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się żywego dziecka - wypłacono zapomogę dla                 

32 osób na kwotę 32.000 zł; 

 zasiłki pielęgnacyjne – wypłacono 1.301 świadczeń na kwotę 205.494 zł; 

 specjalny zasiłek opiekuńczy – wypłacono 173 świadczenia na kwotę 93.260 zł, w przypadku 

114 świadczeniobiorców opłacono składkę emerytalno-rentową w łącznej kwocie                  

16.863,80 zł; 

 świadczenia pielęgnacyjne – wypłacono 132 świadczenia na kwotę 194.964 zł oraz                             

w przypadku 84 świadczeniobiorców opłacono składkę emerytalno-rentową na łączną kwotę 

34.143,48 zł, dla 108 świadczeniobiorców opłacono składkę zdrowotną na łączną kwotę 

14.356,44 zł, dla 12 świadczeniobiorców opłacono składkę KRUS emerytalno-rentową na 

łączną kwotę1.086 zł; 

 świadczenia rodzicielskie – wypłacono 89 świadczeń na kwotę 103.602,30 zł; 

 zasiłek dla opiekuna – wypłacono 15 osobom na łączną kwotę 86.137,40 zł; 

 świadczenia wychowawcze w ramach Programu „Rodzina 500+” – wypłacono 6.067 

świadczeń na kwotę 3.021.266 zł; 

 świadczenie dobry start – wypłacono 520 świadczeń na kwotę 156.000 zł; 

 świadczenia z Funduszu alimentacyjnego – wypłacono 475 świadczeń na kwotę 187.390 zł; 

 dodatki mieszkaniowe – wypłacono 686 świadczeń na kwotę 124.623,83 zł; 

 dodatek energetyczny dla odbiorcy wrażliwego energii elektrycznej – wypłacono 188 

świadczeń na kwotę 2.749,16 zł. 

 

 

 

 

Id: 902258D4-0920-4448-8540-819BC96A39A1. Podpisany Strona 10



W celu wypracowania sprawnego systemu przeciwdziałania przemocy oraz pomocy osobom                             

i rodzinom doznającym przemocy, GOPS realizuje działania określone w Programie Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Gródek na lata 2018-

2020, adresowanym do wszystkich mieszkańców Gminy Gródek a przede wszystkim do ofiar, 

sprawców i świadków  przemocy w rodzinie.  

Na terenie gminy w 2018 r. realizowano łącznie 21 procedur „Niebieskie Karty -A” (21 rodzin),                           

w tym: 

- 18 procedur „Niebieskie Karty-A” wpłynęło do Przewodniczącej Zespołu Interdyscyplinarnego  

w 2018 r., 

- 5 kontynuowano z lat poprzednich. 

Pomocą grup roboczych w 2018 r. objętych było ogółem 65 osób, w tym 23 kobiet, 21 mężczyzn oraz 

21 dzieci. 

 

Komplementarnym do Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dokumentem  

programowym jest również Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. W 2018 r. na realizację zadań w zakresie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych przeznaczono kwotę 63.387,59 zł,                    

zaś w zakresie przeciwdziałania narkomanii na zadania dotyczące profilaktyki uniwersalnej kwotę  

3.018,43 zł. 

Działania w ramach Programu koncentrowały się na  następujących obszarach: 

Obszar I. Promocja zdrowia:  

Zadanie 1 – Edukacja zdrowotna – realizowano działania  w zakresie: 

 edukacji publicznej poprzez: zakup materiałów edukacyjnych w Kampanii „Dopalacze – 

powiedz stop”, „Zachowaj Trzeźwy Umysł”, „Postaw na Rodzinę”, organizowanie lokalnych 

imprez promujących zdrowy i trzeźwy styl życia: Profilaktyczna Niedziela, Festyn 

edukacyjno-profilaktyczny „Żyję zdrowo i wesoło”, Festyn Rodzinny w Przedszkolu                          

w Gródku; 

 działań informacyjno-edukacyjnych, m.in. poprzez prowadzenie kampanii edukacyjnych 

promujących zdrowy styl życia: Program „Akcja-segregacja ! 2 x więcej, 2 x czyściej”                        

w ramach Akcji Sprzątanie Świata; 

 działań edukacyjnych dla dorosłych w zakresie szkód wynikających z picia alkoholu przez 

dzieci i młodzież: zorganizowano szkolenie dla rodziców „Alkohol – to nie dotyczy mojego 

dziecka”; 

 programów dla dzieci i młodzieży w zakresie radzenia sobie z emocjami, asertywności, 

budowania relacji interpersonalnych i rozwiązywania konfliktów: zorganizowano zajęcia 

profilaktyczne „Ferie zimowe zdrowe i sportowe”, przeprowadzono warsztaty profilaktyczno-

edukacyjne o tematyce: „Agresji mówimy – nie !”, „Złość daje w kość”, „Jesteśmy różni – 

możemy się porozumieć”, „Nietolerancji mówimy – stop!” oraz program profilaktyczny „Od 

zabawy do sportu – Żyj zdrowo i bezpiecznie”; 

 

 

Id: 902258D4-0920-4448-8540-819BC96A39A1. Podpisany Strona 11



Zadanie 2 – Szkolenie kadr – realizowano działania mające na celu doskonalenia kompetencji osób 

pracujących z dziećmi i młodzieżą: przeprowadzono szkolenie dla nauczycieli „Narkotyki – co trzeba 

wiedzieć”, szkolenie dla członka Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych nt. 

nowelizacji ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, dokonywano 

zakupu publikacji z zakresu doskonalenia umiejętności i podejmowania interwencji profilaktycznej 

na potrzeby pedagoga szkolnego; 

Obszar II. Profilaktyka: 

Zadanie 1 – Profilaktyka uniwersalna – zrealizowano zalecane w ramach systemu rekomendacji 

programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego: Program Przeciwdziałania 

Przyjmowaniu Substancji Uzależniających przez Uczniów „Unplugged” i Program „Debata”;  

Obszar III. Redukcja szkód, rehabilitacja (readaptacja, reintegracja) zdrowotna, społeczna                                   

i zawodowa: 

Zadanie 1 – Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychospołecznej i prawnej poprzez organizację dyżurów specjalisty psychoterapii uzależnień                       

w Punkcie Konsultacyjnym; 

Zadanie 2 – realizowano działania w zakresie pomocy członkom z rodziny z problemem 

alkoholowym  poprzez podejmowanie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu obowiązku poddania się 

leczeniu odwykowemu: sfinansowano badania biegłych w celu wydania opinii w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu wobec 10 osób. Na wniosek Komisji Sąd wszczął postępowanie                                  

w 11 sprawach. 

Ważnym aspektem polityki społecznej jest współpraca z organizacjami pozarządowymi, która na 

terenie Gminy odbywa się w oparciu o roczny program współpracy. Głównym celem Programu 

Współpracy Gminy Gródek z Organizacjami Pozarządowymi jest kształtowanie i wzmocnienie 

współpracy między gminą a organizacjami w zakresie definiowania i zaspokojenia potrzeb 

mieszkańców gminy oraz zwiększania aktywności społeczności lokalnej. 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi w 2018 r. odbywała się na zasadach: pomocniczości, 

suwerenności, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności.  

Osiągnięte wskaźniki realizacji Programu Współpracy Gminy Gródek z Organizacjami 

Pozarządowymi w 2018 r. prezentują się następująco: 

 wysokość środków finansowych przekazanych organizacjom pozarządowym                                    

na realizację zadań publicznych – 142.468,00 zł; 

 wysokość środków własnych organizacji pozarządowych, przeznaczonych na zleconą im 

realizację zadań publicznych w roku objętym Programem – 26.045,50 zł; 

 liczba ofert na realizację zadań publicznych złożonych przez organizacje w roku objętym 

Programem – 11; 

 liczba zadań publicznych zleconych w roku objętym Programem do realizacji organizacjom, 

z wyszczególnieniem wsparcia i powierzenia realizacji tych zadań – wspieranie realizacji 

zadań – 10, powierzanie realizacji zadań - 1; 

 liczba zawartych w roku objętym Programem umów z organizacjami na realizację zadań 

publicznych -11; 

 liczba ogłoszonych w roku objętym Programem konkursów ofert – 3. 

Id: 902258D4-0920-4448-8540-819BC96A39A1. Podpisany Strona 12



Edukacja  

 

W roku szkolnym 2017/2018 Gmina Gródek była organem prowadzącym dla ośmioletniej Szkoły 

Podstawowej w Gródku (15 oddziałów z 281 uczniami) z klasami dotychczasowego Gimnazjum               

w Gródku (4 oddziały z 66 uczniami). Ponadto, w Gminie funkcjonowała Niepubliczna Szkoła 

Podstawowa w Załukach (5,5 oddziałów z 36 uczniami), dotowana przez gminę. 

W Gminie w ubiegłym roku szkolnym funkcjonowało również gminne przedszkole, oddział klasy „0” 

przy Niepublicznej Szkole Podstawowej w Załukach oraz w ramach innej formy wychowania 

przedszkolnego – punkt przedszkolny w Załukach. Wychowanie przedszkolne w roku szkolnym 

2017/2018 obejmowało dzieci w wieku od 3 do 6 lat (w uzasadnionych przypadkach od 2,5 roku 

życia). We wszystkich placówkach wychowania przedszkolnego (samorządowych i niepublicznych) 

wychowaniem przedszkolnym objętych było 136 dzieci, co stanowi około 75,98 % dzieci w wieku 

przedszkolnym zamieszkałych na terenie Gminy Gródek. 

Gmina jako organ prowadzący zapewnia warunki umożliwiające stosowanie specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży, objętych kształceniem specjalnym. W roku szkolnym 

2017/2018 uczniowie szkoły oraz wychowankowie przedszkola objęci byli pomocą psychologiczno–

pedagogiczną w ramach zespołów korekcyjno–kompensacyjnych (58 uczniów), dydaktyczno–

wyrównawczych (80 uczniów), terapii pedagogicznej, socjoterapii (26 uczniów), terapii 

logopedycznej (61 uczniów i 53 wychowanków), pracy z uczniem słabym oraz pracy z uczniem 

zdolnym (grupowej i indywidualnej).  

Zgodnie z ustawą Prawo oświatowe - na Gminie spoczywa obowiązek organizacji dowozów 

szkolnych. Dowóz uczniów do Szkoły Podstawowej w Gródku i Przedszkola Samorządowego                          

w Gródku był realizowany przez wyłonioną w przetargu nieograniczonym Firmę: Polska 

Komunikacja Samochodowa  NOVA Spółka Akcyjna  i Gminę przy wykorzystaniu własnych 

środków transportu.  Dowóz dzieci niepełnosprawnych do placówek szkolno-wychowawczych 

wykonywała wyłoniona w przetargu nieograniczonym Firma: Paramedical Marek Puchalski. 

Dowozami do i ze szkoły objęta była grupa około 116 uczniów. Koszt dowozu uczniów do szkół 

wyniósł  283.942,68zł. 

Finansowanie zadań oświatowych w roku szkolnym 2017/2018 przedstawia poniższa tabela: 

 

 

Lp. Placówka oświatowa 

Wydatki w roku 

szkolnym 

2017/2018 

Liczba 

dzieci 

1. Przedszkole Samorządowe w Gródku 1.166.187,82 zł 119 

2. Punkt Przedszkolny w Załukach 80.524,20 zł 11 

3. 

Oddział Przedszkolny  

w Niepublicznej Szkole Podstawowej w Załukach 

(dotacja) 

25.424,32 zł 6 

Id: 902258D4-0920-4448-8540-819BC96A39A1. Podpisany Strona 13



 

 

W 2018 r. Gmina Gródek otrzymała subwencję oświatową w wysokości 4.659.495,00 zł i jest to                          

w porównaniu z rokiem poprzednim – wartość mniejsza o kwotę 116.958 zł, podczas gdy wydatki                     

w porównaniu do roku szkolnego 2016/2017 wzrosły o kwotę 614.473,56 zł. 

 

Ład przestrzenny 

 

Podstawowym celem rozwoju gminy określonym w Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Gródek jest uzyskanie harmonijnego zagospodarowania 

w aspektach ekologicznym, funkcjonalnym, ekonomicznym, społecznym i technicznym na miarę 

aspiracji społeczności lokalnej i nieodbiegającym od poziomu wojewódzkiego. 

Wykonując dyspozycję art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu                                                     

i zagospodarowaniu przestrzennym, w 2018 r. została opracowana Analiza zmian                                                   

w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy Gródek w celu oceny aktualności Studium 

Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Gródek oraz obowiązujących 

na obszarze Gminy miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Analizą objęto lata 

2015-2018 (I połowa). Łączna powierzchnia obszarów objętych planami miejscowymi wynosi około 

82,07 ha, co stanowi około 0,19% powierzchni całej gminy.  

Z opracowanej Analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym w sposób jednoznaczny wynika, 

że ze względu na liczbę wydawanych decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu                    

w poszczególnych miejscowościach na terenach, które nie są objęte planami miejscowymi, nie 

zachodzi pilna potrzeba sporządzania tych opracowań. Tereny konfliktowe nie występują.  

Należy jednak rozważyć możliwość podjęcia prac nad nowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego, wynikającymi m. in. z wniosków o sporządzenie planów, lecz czynność ta powinna 

być uzależniona od opracowania nowego studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy lub zmian obowiązującego.  

L.p. Placówka oświatowa 
Wydatki w roku 

szkolnym 

2017/2018 

Liczba 

dzieci 

4. Niepubliczna Szkoła Podstawowa  w Załukach  

(dotacja) 

591.627,54 zł 
na dzieci 

niepełnosprawne 
63.799,38 zł 

36 

 

1 

5. 

Zespół Szkół w Gródku, w tym: 

 Szkoła Podstawowa 

 Gimnazjum 

4.840.766,70 zł 348 

w tym: 

282 

66 

Ogółem: 6.768.329,96 zł 521 

Id: 902258D4-0920-4448-8540-819BC96A39A1. Podpisany Strona 14



Charakter części miejscowości podlega stałym przekształceniom w kierunku zmiany sposobu 

zagospodarowania i zabudowy. Stąd też sporządzenie zmiany Studium, a dalej planu miejscowego, 

może być dla tych miejscowości niezbędne. 

Na podstawie przeprowadzonej analizy zostały sformułowane następujące wnioski: 

1. Zawartość Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Gródek nie jest zgodna z obecnie obowiązującymi przepisami. W okresie obowiązywania 

Studium zmieniły się również uwarunkowania. Studium uchwalone zostało w pełnym zakresie. 

2. Studium Gminy Gródek, co do zasady jest zgodne z polityką przestrzenną gminy, mimo że co 

do zawartości merytorycznej jest w części nieaktualne. Złożone wnioski dotyczące sporządzenia 

nowych planów miejscowych, które musiałyby być poprzedzone zmianą (zmianami) Studium 

wskazują jednak na potrzebę zaktualizowania Studium. 

3. Działania związane z ewentualnym sporządzaniem planów miejscowych niezgodnych                                       

z obowiązującym Studium należy prowadzić w oparciu o ustalenia nowego Studium lub po 

dokonaniu odpowiedniej zmiany Studium obowiązującego. 

4. Z analizy ruchu budowlanego w gminie Gródek w okresie obejmującym lata 2015 – I połowa 

2018 nie wynika konieczność opracowania wieloletniego programu sporządzania planów 

miejscowych. Prace planistyczne powinny być prowadzone w oparciu o obowiązujące Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Gródek, pomimo tego że 

Studium nie zawiera pełnej problematyki zawartej w przepisach art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (obecnie Dz. U. z 2018 r., 

poz.1945) wielokrotnie zmienianej od samego początku jej powstania lub nowego, aktualnego 

Studium Gminy.  

5. Mimo, że nie stwierdza się potrzeby opracowania wieloletniego programu sporządzania planów 

miejscowych, to należy rozważyć sporządzenie planu lub planów miejscowych w pierwszej 

kolejności dla terenów położonych w miejscowości gminnej Gródek ze względu na największą 

w gminie liczbę wydawanych decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu 

ewentualnie dla miejscowości Waliły-Dwór, gdzie zaobserwowano konflikt związany z różnym 

rodzajem zabudowy, to jest zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna vs. zabudowa zagrodowa. 

6. Do czasu ewentualnego sporządzenia Studium dla całego obszaru w granicach 

administracyjnych gminy w oparciu o aktualne przepisy (obecnie obowiązujące lub przyszłe) 

należy rozważyć dopuszczenie możliwości przystąpienia do opracowywania planów (łącznie z 

ewentualną zmianą Studium) uznanych za priorytetowe. 

7. Gmina posiada aktualne opracowanie ekofizjograficzne, którego sporządzenie zostało 

zakończone w kwietniu 2018 r. 

Na obszarze Gminy Gródek obowiązuje 14 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

i w wyniku analizy uznano je za aktualne pomimo, iż nie odpowiadają wszystkim aktualnym 

wymogom prawnym, dotyczącym obecnie sporządzanych planów. Przepisy z zakresu planowania 

przestrzennego uległy znacznym zmianom. Plany te jednak pozostają w obrocie prawnym.  

 

 

Id: 902258D4-0920-4448-8540-819BC96A39A1. Podpisany Strona 15



Dla obszarów objętych tymi planami lub ich części można sporządzać plany miejscowe w oparciu                           

o aktualne przepisy w sytuacji uznania ich za priorytetowe i uzasadnione z punktu widzenia interesów 

gminy oraz zgodne z polityką przestrzenną gminy. Wykaz obowiązujących w 2018 r. miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego zawiera uchwała Nr XLV/358/18 Rady Gminy Gródek                  

z dnia 17 października 2018 r. w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Gródek i miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego obowiązujących na obszarze Gminy Gródek. 

Realizacja uchwał Rady Gminy Gródek 

 

W 2018 r. Rada Gminy Gródek podjęła 98 uchwał, w tym: 

 Rada Gminy Gródek VII Kadencji – 67 uchwał, 

 Rada Gminy Gródek VIII Kadencji – 31 uchwał. 

Szczegółowe omówienie stopnia realizacji uchwał Rady Gminy Gródek zawiera zestawienie 

stanowiące złącznik do niniejszego Raportu. 

W 2018 r. nadzorowi Wojewody Podlaskiego, zgodnie z art. 86 ustawy o samorządzie gminnym, 

zostały poddane 54 uchwały, w zakresie których Wojewoda Podlaski nie wydał rozstrzygnięć 

nadzorczych i zarządzeń zastępczych oraz nie wskazał nieistotnego naruszenia prawa. 

Stosownie do art. 90 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, uchwała budżetowa, uchwała w sprawie 

absolutorium oraz inne uchwały objęte zakresem nadzoru regionalnej izby obrachunkowej zostały 

przekazane do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku. Organ nadzoru w stosunku do 

dwóch uchwał stwierdził naruszenie prawa, tj. w uchwale Nr XLII/339/18 Rady Gminy Gródek                     

z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek stwierdził nieistotne naruszenie 

prawa i w związku z tym wezwał do usunięcia wskazanych naruszeń w toku dokonywania zmian 

budżetowych oraz w uchwale Nr II/16/18 Rady Gminy Gródek z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie 

opłaty targowej na terenie Gminy Gródek stwierdził naruszenie zasad prawidłowej legislacji                              

w zakresie zapisów określających termin jej wejścia w życie, pod względem merytorycznym nie 

zgłoszono uwag. W stosunku do jednej uchwały: Nr XXXIX/319/18 Rady Gminy Gródek z dnia                 

25 kwietnia 2018 r. w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej dla osób fizycznych                             

z budżetu Gminy Gródek na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

Gminy Gródek stwierdził nieważność przedmiotowej uchwały. W następstwie, Rada Gminy Gródek 

podjęła - z uwzględnieniem zastrzeżeń zgłoszonych przez Regionalną Izbę Obrachunkową  - uchwałę 

Nr XLI/337/18 z dnia 29 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej dla 

osób fizycznych z budżetu Gminy Gródek na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków na terenie Gminy Gródek, która weszła w życie po 14 dniach od publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego z dnia 4 lipca 2018 r. pod pozycją 3031. 

 

 

 

 

 

 

Id: 902258D4-0920-4448-8540-819BC96A39A1. Podpisany Strona 16



Załącznik do  Raportu o stanie Gminy Gródek w 2018 r. 

 

Zestawienie uchwał Rady Gminy Gródek podjętych w 2018 r. oraz ich realizacja 

Lp. Nr uchwały 
Data 

podjęcia 
W sprawie Stopień realizacji Uwagi 

1. XXXVII/292/18 31.01.2018 r. zatwierdzenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej na 2018 r. 

uchwała zrealizowana  

2. XXXVII/293/18 31.01.2018 r. przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady 

Gminy Gródek na 2018 r. 

uchwała zrealizowana  

3. XXXVII/294/18 31.01.2018 r. uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki                                          

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                                   

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2018 

uchwała zrealizowana – Program 

stanowił podstawę działań w zakresie 

profilaktyki oraz rozwiązywania 

problemów związanych z nadużywaniem 

substancji psychoaktywnych 

 

4. XXXVII/295/18 31.01.2018 r. ustalenia regulaminu wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w placówkach 

prowadzonych przez Gminę Gródek 

uchwała wykonywana w sposób ciągły - 

Regulamin stanowi podstawę ustalania 

nauczycielom dodatków: za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego i za 

warunki pracy, wynagrodzenia za 

godziny ponadwymiarowe i godziny 

doraźnych zastępstw oraz nagród  

 

5. XXXVII/296/18 31.01.2018 r. ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania 

na rok 2018 opłat za kształcenie nauczycieli 

pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady 

kształcenia nauczycieli, ustalenie specjalności 

i form kształcenia, na które dofinansowanie 

jest przyznawane oraz opracowanie na 2018 r. 

planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli 

uchwała zrealizowana  

Id: 902258D4-0920-4448-8540-819BC96A39A1. Podpisany Strona 17



 

 

 

Lp. Nr uchwały 
Data 

podjęcia 
W sprawie Stopień realizacji Uwagi 

6. XXXVII/297/18 31.01.2018 r. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Białostockiemu na dofinansowanie 

działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej       

w Nowej Woli 

uchwała wykonana – udzielono 

Powiatowi Białostockiemu pomocy 

finansowej w kwocie 5.311 zł 

 

7. XXXVII/298/18 31.01.2018 r. trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

publicznych i niepublicznych szkół, 

przedszkoli, innych form wychowania 

przedszkolnego prowadzonych na terenie 

Gminy Gródek przez osoby prawne niebędące 

jednostkami samorządu terytorialnego oraz 

osoby fizyczne oraz tryb przeprowadzania 

kontroli prawidłowości ich pobrania                           

i wykorzystywania 

uchwała wykonywana w sposób ciągły –

w 2018 r. wypłacono Stowarzyszeniu 

„Załuki nad Supraślą”, prowadzącemu 

Niepubliczną Szkołę Podstawowa                       

w Załukach dotację podmiotową 

naliczaną w oparciu o metryczkę części 

oświatowej subwencji w kwocie 

621.401,82 zł 

 

8. XXXVII/299/18 31.01.2018 r. ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla 

zakładu budżetowego 

uchwała wykonana – stawka w zakresie 

oczyszczania ścieków obowiązywała w 

okresie : 01.03.2018 r.–10.06.2018 r., 

stawka w zakresie energii – w 2018 r. 

 

9. XXXVII/300/18 31.01.2018 r. zmian w budżecie Gminy Gródek na 2018 r.  uchwała wykonana  

10. XXXVII/301/18 31.01.2018 r. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Białostockiemu na dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego w zakresie dróg powiatowych 

uchwała wykonana - zapewniono                     

w budżecie Gminy środki w kwocie 

258.600 zł na dofinansowanie zadania 

„Przebudowa z rozbudową drogi 

powiatowej Nr 1282B Krynki-

Kruszyniany-Łużany-Bobrowniki na 

odcinku granica powiatu – Łużany-

Bobrowniki” 

 

 

Id: 902258D4-0920-4448-8540-819BC96A39A1. Podpisany Strona 18



 

 

 

 

Lp. Nr uchwały 
Data 

podjęcia 
W sprawie Stopień realizacji Uwagi 

11. XXXVIII/302/18 29.03.2018 r. przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego 

części gminy Gródek (obręb Załuki) 

uchwała wykonana – po wyczerpaniu 

procedury planistycznej miejscowy plan 

został uchwalony na podstawie uchwały 

IV/35/19 Rady Gminy Gródek z dnia               

29 stycznia 2019 r. 

 

12. XXXVIII/303/18 29.03.2018 r. podziału Gminy Gródek na okręgi wyborcze, 

ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 

radnych wybieranych w każdym okręgu 

wyborczym 

uchwała wykonana  

13. XXXVIII/304/18 29.03.2018 r. zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Gródek na lata 2018-2021 wraz z prognozą 

kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2017-

2034 

uchwała wykonana  

14. XXXVIII/305/18 29.03.2018 r. zmian w budżecie Gminy Gródek na 2018 r. uchwała wykonana  

15. XXXVIII/306/18 29.03.2018 r. nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie                     

w budżecie Gminy na 2019 r. środków 

stanowiących fundusz sołecki 

uchwała wykonana  

16. XXXVIII/307/18 29.03.2018 r. zmiany uchwały w sprawie ustalenia stawek 

dotacji przedmiotowej dla zakładu 

budżetowego 

uchwała wykonana - zmiana dotyczyła 

wysokości stawki dotacji w zakresie 

energii cieplnej w 2018 r. 

 

17. XXXVIII/308/18 29.03.2018 r. przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 

dla Gminy Gródek na lata 2017-2020 

uchwała wykonywana w sposób ciągły – 

dotyczy działań w zakresie ograniczenia 

zanieczyszczenia środowiska w postaci 

niskiej emisji 

 

Id: 902258D4-0920-4448-8540-819BC96A39A1. Podpisany Strona 19



 

 

 

 

Lp. Nr uchwały 
Data 

podjęcia 
W sprawie Stopień realizacji Uwagi 

18. XXXVIII/309/18 29.03.2018 r. programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Gródek w 2018 r. 

uchwała wykonana – Program stanowił 

podstawę działań w celu zapobiegania 

bezdomności zwierząt oraz opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi 

 

19. XXXVIII/310/18 29.03.2018 r. pozbawienia statusu pomnika przyrody uchwała wykonana – z uwagi na 

całkowite obumarcie i rozkład jałowca 

pospolitego pozbawiono krzew statusu 

pomnika przyrody 

 

20. XXXVIII/311/18 29.03.2018 r. określenia wykazu kąpielisk i sezonu 

kąpielowego na terenie Gminy Gródek                    

2018 r. 

uchwała wykonana – uchwała 

proceduralna, zgodnie z ustawą Prawo 

wodne stanowi podstawę organizacji 

kąpieliska 

 

21. XXXVIII/312/18 29.03.2018 r. udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Podlaskiemu na dofinansowanie realizacji 

weekendowego połączenia kolejowego na 

trasie Białystok – Waliły 

uchwała wykonana – udzielono 

Województwu Podlaskiemu pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej                

w kwocie 15.142 zł 

 

22. XXXVIII/313/18 29.03.2018 r. wskazania miejsca wstępnej lokalizacji 

nowych przystanków komunikacyjnych na 

terenie Gminy Gródek 

uchwała wykonana – wskazane miejsca 

wstępnej lokalizacji nowych przystanków 

w ciągu drogi powiatowej  Nr 1437B              

w Waliłach oraz w pobliżu skrzyżowania 

z drogą powiatową Nr 1439B do 

Królowego Stojła zostały przekazane do 

Starostwa Powiatowego w Białymstoku 

 

 

Id: 902258D4-0920-4448-8540-819BC96A39A1. Podpisany Strona 20



 

 

 

 

Lp. Nr uchwały 
Data 

podjęcia 
W sprawie Stopień realizacji Uwagi 

23. XXXVIII/314/18 29.03.2018 r. przyjęcia przez Gminę Gródek zarządzania 

publiczną drogą powiatową 

uchwała niewykonana – warunkiem 

przyjęcia przez Gminę Gródek 

zarządzania drogą powiatową było 

uzyskanie dofinansowania w ramach 

Rządowego Programu na Rzecz Rozwoju 

oraz Konkurencyjności Regionów 

poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury 

Drogowej projektu „Rozbudowa drogi 

powiatowej Nr 1440B – ulicy Polnej                  

w Gródku, skrzyżowań wraz z budową                

i przebudową infrastruktury technicznej” 

 

24. XXXIX/315/18 25.04.2018 r. zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminnego Centrum Kultury w Gródku za 

2017 r. 

uchwała wykonana  

25. XXXIX/316/18 25.04.2018 r. zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Biblioteki Publicznej  w Gródku za 2017 r. 

uchwała wykonana  

26. XXXIX/317/18 25.04.2018 r. zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Gródek na lata 2018-2021 wraz z prognozą 

kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2018-

2034 

uchwała wykonana  

27. XXXIX/318/18 25.04.2018 r. zmian w budżecie Gminy Gródek na 2018 r. uchwała wykonana  

Id: 902258D4-0920-4448-8540-819BC96A39A1. Podpisany Strona 21



 

 

 

 

Lp. Nr uchwały 
Data 

podjęcia 
W sprawie Stopień realizacji Uwagi 

28. XXXIX/319/18 25.04.2018 r. ustalenia zasad udzielania dotacji celowej dla 

osób fizycznych z budżetu Gminy Gródek na 

dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni  ścieków na terenie Gminy 

Gródek 

Regionalna Izba Obrachunkowa                          

w Białymstoku postępowaniu 

nadzorczym na podstawie uchwały                 

Nr 2532/18 z dnia 4 czerwca 2018 r. 

stwierdziła nieważność przedmiotowej 

uchwały 

 

29. XXXIX/320/18 25.04.2018 r. wyrażenia zgody na zaciągnięcie 

zobowiązania finansowego przekraczającego 

rok budżetowy 2018 

uchwała wykonana – dotyczy wydatków 

bieżących na opracowanie miejscowego 

planu zagospodarowania części Gminy 

Gródek (obręb Załuki) 

 

30. XXXIX/321/18 25.04.2018 r. zwolnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej                

w Gródku z obowiązku realizacji 

tygodnowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych                                       

i opiekuńczych 

uchwała wykonana – dotyczy zwolnienia 

w roku szkolnym 2018/2019 

 

31. XXXIX/322/18 25.04.2018 r. organizacji Punktu Przedszkolnego                           

w Załukach 

uchwała wykonywana w sposób ciągły – 

ustala organizację, funkcjonującego od             

1 lutego 2009 r., Punktu Przedszkolnego 

w Załukach 

 

32. XXXIX/323/18 25.04.2018 r. podziału Gminy Gródek na stałe obwody 

głosowania, ustalenia ich numerów, granic 

oraz siedzib obwodowych komisji 

wyborczych 

uchwała wykonana  

Id: 902258D4-0920-4448-8540-819BC96A39A1. Podpisany Strona 22



 

 

Lp. Nr uchwały 
Data 

podjęcia 
W sprawie Stopień realizacji Uwagi 

33. XXXIX/324/18 25.04.2018 r. dotacji dla niepublicznej szkoły podstawowej, 

w której zorganizowano oddział 

przedszkolny, prowadzonej przez osoby 

prawne niebędące jednostką samorządu 

terytorialnego oraz osoby fizyczne 

uchwała wykonywana w sposób ciągły – 

z tytułu funkcjonującego do końca roku 

szkolnego 2017/2018 oddziału 

przedszkolnego w Niepublicznej Szkole 

Podstawowej w Załukach przekazano 

Stowarzyszeniu „Załuki nad Supraślą” 

dotację w kwocie 14.832 zł  

 

34. XL/325/18 19.06.2018 r. zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Gródek na lata 2018-2021 wraz z prognozą 

kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2018-

2034 

uchwała wykonana – uchwała intencyjna 

o przystąpieniu do realizacji 

 

35. XL/326/18 19.06.2018 r. zmian w budżecie Gminy Gródek na 2018 r. uchwała wykonana  

36. XL/327/18 19.06.2018 r. przystąpienia do realizacji projektu 

współfinansowanego ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej                 

w ramach Programu Współpracy INTERREG 

V-A Litwa-Polska 

uchwała niewykonana – warunkiem 

przystąpienia do realizacji projektu 

„Ogólne dostosowanie litewsko-polskich 

przestrzeni publicznych do potrzeb 

młodzieży, turystyki i rekreacji” było 

uzyskanie dofinansowania ze środków 

Unii Europejskiej w ramach Programu 

Współpracy INTERREG V-A Litwa-

Polska  

 

37. XL/328/18 19.06.2018 r. przystąpienia do realizacji projektu 

współfinansowanego ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w 

ramach Programu Współpracy INTERREG 

V-A Litwa-Polska 

uchwała wykonana – dotyczy projektu 

„Wzmocnienie polsko-litewskich służb 

ochrony przeciwpożarowej z regionu 

przygranicznego” w ramach Programu 

Współpracy INTERREG V-A Litwa-

Polska 

 

Id: 902258D4-0920-4448-8540-819BC96A39A1. Podpisany Strona 23



 

 

 

 

Lp. Nr uchwały 
Data 

podjęcia 
W sprawie Stopień realizacji Uwagi 

38. XLI/329/18 29.06.2018 r. zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminy Gródek za 2017 r. wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Gródek za 2017 r. 

uchwała wykonana  

39. XLI/330/18 29.06.2018 r. udzielenia Wójtowi Gminy Gródek 

absolutorium 

uchwała wykonana  

40. XLI/331/18 29.06.2018 r. gminnego programu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie 

uchwała wykonywana w sposób ciągły – 

Program jest podstawą działań w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

oraz zwiększenia skuteczności pomocy 

dla rodzin, w których ten problem 

występuje 

 

41. XLI/332/18 29.06.2018 r. ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla 

zakładu budżetowego 

uchwała wykonana – określała stawkę 

dotacji przedmiotowej  w zakresie 

oczyszczania ścieków w okresie: 

01.01.2018 r.–10.06.2018 r. oraz 

11.06.2018 r.-31.12.2018 r., a także 

stawkę dotacji przedmiotowej w zakresie 

energii cieplnej 

 

42. XLI/333/18 29.06.2018 r. określenia wysokości opłaty za korzystanie              

z wychowania przedszkolnego 

uchwała wykonywana w sposób ciągły – 

dotyczy opłaty za korzystanie                            

z wychowania przedszkolnego ponad                 

5-godzinne bezpłatne nauczanie  

 

Id: 902258D4-0920-4448-8540-819BC96A39A1. Podpisany Strona 24



 

 

Lp. Nr uchwały 
Data 

podjęcia 
W sprawie Stopień realizacji Uwagi 

43. XLI/334/18 29.06.2018 r. ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy 

Gródek 

uchwała wykonana – ustalono 

wynagrodzenie Wójtowi Gminy Gródek 

zgodnie z obowiązującymi od 1 lipca 

2018 r. wskaźnikami określonymi 

rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 

15 maja 2018 r. w sprawie 

wynagradzania pracowników 

samorządowych (Dz. U. z 2018 r.       

poz. 936) 

 

44. XLI/335/18 29.06.2018 r. odwołania Skarbnika Gminy Gródek uchwała wykonana – z dniem 30 czerwca 

2018 r. Pani Renata Wysocka została 

odwołana ze stanowiska Skarbnika 

Gminy 

 

45. XLI/336/18 29.06.2018 r. powołania Skarbnika Gminy Gródek uchwała wykonana – z dniem 1 lipca 

2018 r. Pani Małgorzata Łuszyńska 

została powołana na stanowisko 

Skarbnika Gminy 

 

46. XLI/337/18 29.06.2018 r. ustalenia zasad udzielania dotacji celowej dla 

osób fizycznych z budżetu Gminy Gródek na 

dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy 

Gródek 

uchwała wykonywana w sposób ciągły – 

w 2018 r. dofinansowano budowę                          

10 oczyszczalni przydomowych, 

udzielając  dotację celową w łącznej 

kwocie 40.000 zł 

 

47. XLI/338/18 29.06.2018 r. wyrażenia zgody na wprowadzanie do 

Rejestru Należności Publicznoprawnych 

danych o należnościach pieniężnych Gminy 

Gródek oraz określenia rodzaju należności 

pieniężnych, o których dane są przekazywane 

do Rejestru 

uchwała wykonywana w sposób ciągły – 

dotyczy danych , o których mowa w art. 

18b § 2 ustawy o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji 

 

Id: 902258D4-0920-4448-8540-819BC96A39A1. Podpisany Strona 25



 

 

 

Lp. Nr uchwały 
Data 

podjęcia 
W sprawie Stopień realizacji Uwagi 

48. XLII/339/18 27.07.2018 r. zmian w budżecie Gminy Gródek na 2018 r. uchwała wykonana  

49. XLII/340/18 27.07.2018 r. przekazania do zaopiniowania organowi 

regulacyjnemu projektu regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

na terenie Gminy Gródek 

uchwała wykonana  

50. XLII/341/18 27.07.2018 r. maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych oraz zasad 

usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych na terenie Gminy 

Gródek 

uchwała wykonywana w sposób ciągły – 

dotyczy procedury wydawania zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych 

 

51. XLIII/342/18 13.09.2018 r. zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Gródek zbadania skargi na działalność 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Gródku w zakresie weryfikacji 

uprawnień do świadczeń z pomocy społecznej 

uchwała wykonana  

52. XLIII/343/18 13.09.2018 r. zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Gródek na lata 2018-2021 wraz z prognozą 

kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2018-

2034 

uchwała wykonana  

53. XLIII/344/18 13.09.2018 r. zmian w budżecie Gminy Gródek na 2018 r. uchwała wykonana  

 

Id: 902258D4-0920-4448-8540-819BC96A39A1. Podpisany Strona 26



 

 

 

Lp. Nr uchwały 
Data 

podjęcia 
W sprawie Stopień realizacji Uwagi 

54. XLIV/345/18 28.09.2018 r. skargi na działalność Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Gródku w 

zakresie weryfikacji uprawnień do świadczeń 

z pomocy społecznej 

uchwała wykonana – Przewodniczący 

Rady zawiadomił skarżącą  o sposobie 

załatwienia skargi przesyłając 

przedmiotową uchwałę wraz                                

z uzasadnieniem wskazującym przyczyny 

uznania skargi za bezzasadną oraz                      

z pouczeniem o treści art. 239 KPA 

 

55. XLIV/346/18 28.09.2018 r. uchwalenia Programu Ochrony Środowiska 

dla Gminy Gródek na lata 2019-2022 

uchwała wykonywana w sposób ciągły – 

Program jest podstawą działań w zakresie 

polityki ekologicznej 

 

56. XLIV/347/18 28.09.2018 r. zmian w budżecie Gminy Gródek na 2018 r. uchwała wykonana  

57. XLIV/348/18 28.09.2018 r. dopuszczenia zapłaty podatków i innych opłat 

stanowiących dochody budżetu gminy 

Gródek instrumentem płatniczym 

uchwała wykonywana w sposób ciągły – 

umożliwia dokonywania płatności 

bezgotówkowych, np. kartą płatniczą  

 

58. XLIV/349/18 28.09.2018 r. zmiany uchwały w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty zagospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 

uchwała wykonywana w sposób ciągły – 

zmiana dotyczy obniżenia od dnia                              

1 października 2018 r. miesięcznej stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi zbieranymi i odbieranymi 

w sposób selektywny 

 

59. XLIV/350/18 28.09.2018 r. zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych uchwała wykonana – dotyczy drogi, 

składającej się z działki Nr 14/1 obręb 

Dzierniakowo oraz Nr 1345 i 1310 obręb 

Gródek 

 

 

Id: 902258D4-0920-4448-8540-819BC96A39A1. Podpisany Strona 27



 

 

 

Lp. Nr uchwały 
Data 

podjęcia 
W sprawie Stopień realizacji Uwagi 

60. XLIV/351/18 28.09.2018 r. obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej uchwała ma zastosowanie począwszy              

od VIII kadencji organów jednostek 

samorządu terytorialnego 

 

61. XLIV/352/18 28.09.2018 r. zmian w uchwale w sprawie uchwalenia 

Statutu Gminy Gródek 

uchwała ma zastosowanie począwszy              

od VIII kadencji organów jednostek 

samorządu terytorialnego – zmiany                 

w Statucie wynikają z ustawy z dnia                

11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych 

ustaw w celu zwiększenia udziału 

obywateli w procesie wybierania, 

funkcjonowania i kontrolowania 

niektórych organów publicznych (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 130) oraz orzecznictwa 

sądowoadministracyjnego 

 

62. XLIV/353/18 28.09.2018 r. udzielenia dotacji celowej na roboty 

budowlane wykonywane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków 

uchwała wykonana – udzielono Parafii 

Prawosławnej p.w. Św. Apostoła Jana 

Teologa w Mostowlanach dotację celową 

w kwocie 25.000 zł na wymianę podłogi 

drewnianej i słupów konstrukcyjnych              

w cerkwi parafialnej 

 

63. XLV/354/18 17.10.2018 r. Programu Współpracy Gminy Gródek                       

z Organizacjami Pozarządowymi na 2019 r. 

uchwała w trakcie realizacji – Program 

stanowi podstawę współpracy w 2019 r.                             

z organizacjami pozarządowymi w 

wyznaczonych priorytetowych zadaniach 

publicznych 

 

 

Id: 902258D4-0920-4448-8540-819BC96A39A1. Podpisany Strona 28



 

 

 

Lp. Nr uchwały 
Data 

podjęcia 
W sprawie Stopień realizacji Uwagi 

64. XLV/355/18 17.10.2018 r. wskazania miejsca wstępnej lokalizacji 

nowego przystanku komunikacyjnego na 

terenie Gminy Gródek 

uchwała wykonana – wskazane miejsce 

wstępnej lokalizacji nowego przystanku 

w ciągu drogi powiatowej  Nr 1437B 

pomiędzy miejscowościami: Słuczanka               

i Waliły-Dwór zostało przekazane do 

Starostwa Powiatowego w Białymstoku 

 

65. XLV/356/18 17.10.2018 r. zmian w budżecie Gminy Gródek na 2018 r. uchwała wykonana  

66. XLV/357/18 17.10.2018 r. podtrzymania stanowiska zawartego                          

w uchwale Nr XLIV/345/18 Rady Gminy 

Gródek z dnia 28 września 2018 r. w sprawie 

skargi na działalność Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Gródku w 

zakresie weryfikacji uprawnień do świadczeń 

z pomocy społecznej 

uchwała wykonana  

67. XLV/358/18 17.10.2018 r. aktualności Studium uwarunkowań                          

i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Gródek i miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego 

obowiązujących na obszarze Gminy Gródek 

uchwała wykonana – analiza zmian                    

w zagospodarowaniu przestrzennym 

została wykonana na podstawie                          

art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 

2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym 

 

68. I/1/18 20.11.2018 r. powołania Komisji Skrutacyjnej do 

przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego 

Rady Gminy Gródek 

uchwała wykonana VIII kadencja 

organów JST 

69. I/2/18 20.11.2018 r. ustalenia regulaminu głosowania w wyborach 

Przewodniczącego Rady Gminy Gródek 

uchwała wykonana  

Id: 902258D4-0920-4448-8540-819BC96A39A1. Podpisany Strona 29



 

 

 

Lp. Nr uchwały 
Data 

podjęcia 
W sprawie Stopień realizacji Uwagi 

70. I/3/18 20.11.2018 r. wyboru Przewodniczącego Rady Gminy uchwała wykonana  

71. I/4/18 20.11.2018 r. powołania Komisji Skrutacyjnej do 

przeprowadzenia wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Gródek 

uchwała wykonana  

72. I/5/18 20.11.2018 r. ustalenia regulaminu głosowania w wyborach 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Gródek 

została podjęta 

uchwała wykonana  

73. I/6/18 20.11.2018 r. wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

została podjęta 

uchwała wykonana  

74. II/7/18 30.11.2018 r. uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

uchwała wykonana  

75. II/8/18 30.11.2018 r. uchwały w sprawie powołania Komisji 

Rewizyjnej 

uchwała wykonana  

76. II/9/18 30.11.2018 r. uchwały w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji 

uchwała wykonana  

77. II/10/18 30.11.2018 r. w sprawie powołania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji 

uchwała wykonana  

78 II/11/18 30.11.2018 r. powołania Komisji Gospodarki, Finansów                  

i Rolnictwa 

uchwała wykonana  

79. II/12/18 30.11.2018 r. powołania Komisji Oświaty, Kultury, Sportu  

i Spraw Społecznych 

uchwała wykonana  

80. II/13/18 30.11.2018 r. wyboru Przewodniczącego Komisji 

Gospodarki, Finansów i Rolnictwa 

uchwała wykonana  

Id: 902258D4-0920-4448-8540-819BC96A39A1. Podpisany Strona 30



 

 

Lp. Nr uchwały 
Data 

podjęcia 
W sprawie Stopień realizacji Uwagi 

81. II/14/18 30.11.2018 r. wyboru Przewodniczącego Komisji Oświaty, 

Kultury, Sportu i Spraw Społecznych 

uchwała wykonana  

82. II/15/18 30.11.2018 r. ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy 

Gródek 

uchwała wykonywana w sposób ciągły – 

stosownie do ustawy o pracownikach 

samorządowych zostało ustalone 

wynagrodzenie Wójta w związku                         

z ponownym wyborem i powstaniem 

nowego stosunku pracy 

 

83. II/16/18 30.11.2018 r. opłaty targowej na terenie Gminy Gródek uchwała wykonywana w sposób ciągły  

84. II/17/18 30.11.2018 r. przyjęcia od Powiatu Białostockiego 

prowadzenia zadania polegającego na 

zarządzaniu drogami powiatowymi na terenie 

Gminy Gródek w zakresie ich zimowego 

utrzymania w 2019 r. 

uchwała wykonywana w 2019 r.  

85. II/18/18 30.11.2018 r. ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

udzielających schronienia osobom tego 

pozbawionym lub mieszkaniach chronionych 

uchwała uchylona na podstawie uchwały 

Nr III/25/18 Rady Gminy Gródek z dnia 

28 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia udzielających schronienia 

osobom tego pozbawionym lub 

mieszkaniach chronionych 

 

86. II/19/18 30.11.2018 r. zmian w budżecie Gminy Gródek na 2018 r. uchwała wykonana  

87. II/20/18 30.11.2018 r. odwołania Skarbnika Gminy Gródek uchwała wykonana – z dniem 31 grudnia 

2018 r. Pani Małgorzata Łuszyńska 

została odwołana ze stanowiska 

Skarbnika Gminy 

 

Id: 902258D4-0920-4448-8540-819BC96A39A1. Podpisany Strona 31



 

 

Lp. Nr uchwały 
Data 

podjęcia 
W sprawie Stopień realizacji Uwagi 

88. II/21/18 30.11.2018 r. powołania Skarbnika Gminy Gródek uchwała wykonana – z dniem 1 stycznia 

2019 r. Pani Marta Popławska została 

powołana na stanowisko Skarbnika 

Gminy 

 

89. III/22/18 28.12.2018 r. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Gródek na lata 2019-2022 wraz z prognozą 

kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2019-

2036 

uchwała wykonywana w 2019 r.  

90. III/23/18 28.12.2018 r. budżetu Gminy Gródek na 2019 r. uchwała wykonywana w 2019 r.  

91. III/24/18 28.12.2018 r. zmian w budżecie Gminy Gródek na 2018 r. uchwała wykonana  

92. III/25/18 28.12.2018 r. ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

udzielających schronienia osobom tego 

pozbawionym lub mieszkaniach chronionych 

 

uchwała wykonywana w sposób ciągły  

93. III/26/18 28.12.2018 r. ustanowienia wieloletniego gminnego 

programu osłonowego w zakresie dożywiania 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 

2023 

uchwała wykonywana w sposób ciągły  

94. III/27/18 28.12.2018 r. podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do świadczenia pieniężnego     

z pomocy społecznej w formie zasiłku 

celowego na zakup posiłku lub żywności dla 

osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2019-2023 

uchwała wykonywana w sposób ciągły  

Id: 902258D4-0920-4448-8540-819BC96A39A1. Podpisany Strona 32



 

 

 

 

Lp. Nr uchwały 
Data 

podjęcia 
W sprawie Stopień realizacji Uwagi 

95. III/28/18 28.12.2018 r. określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek                         

w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

uchwała wykonywana w sposób ciągły  

96. III/29/18 28.12.2018 r. uzupełnienia składu osobowego Komisji 

Gospodarki, Finansów i Rolnictwa 

uchwała wykonana  

97. III/30/18 28.12.2018 r. uzupełnienia składu osobowego Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw 

Społecznych 

uchwała wykonana  

98. III/31/18 28.12.2018 r. planu pracy Rady Gminy Gródek na 2019 r. 

 

uchwała wykonywana w 2019 r.  

 

 

Id: 902258D4-0920-4448-8540-819BC96A39A1. Podpisany Strona 33




